
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ČINNOSTÍ V OBLASTI IT  

č. 003-R/24 (240007) 

Smluvní strany: 

Poskytovatel:  Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

zastoupená: JUDr. Jiřím Malým, ředitelem PSÚ, na základě Plné moci 
se sídlem: Národní 1009/3, PSČ 110 00, Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ:  CZ60457856 
dat. schránka: 6vtfr9w 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Objednatel:  Česká republika – Akademie věd České republiky 
jednající Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 
se sídlem: Národní 1009/3, PSČ 110 00, Praha 1 
IČO: 60165171 
dat. schránka: fr6adt5 
(dále jen „Objednatel“) 
(Poskytovatel a Objednatel dále společně „Smluvní strany“) 

PREAMBULE: 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Objednatel je organizační složkou České republiky. Působnost Objednatele je upravena 
zákonem č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České republiky. Objednatel je zřizovatelem 
veřejných výzkumných institucí, a to včetně Poskytovatele;  

(B) Poskytovatel je veřejná výzkumná instituce zřízená Objednatelem, jejímž předmětem 
činnosti je, mimo jiné zajišťování infrastruktury výzkumu a vývoje Akademii věd ČR 
a jejím pracovištím a dále poskytování účelově určených služeb Akademii věd ČR 
v souladu s jeho zřizovací listinou;  

uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

smlouvu o poskytování činností v oblasti IT (dále jen „Smlouva“): 

Článek 1 
Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je poskytování činností v oblasti informačních technologií (IT) 
Poskytovatelem Objednateli. 

1.2. Objednatel se zavazuje poskytovat veškerou potřebnou součinnost, dokumentaci  
a informace Poskytovateli a platit za poskytování činností cenu v souladu s ujednáním 
níže v této Smlouvě. 

1.3. Předmětem této Smlouvy je: 



2 
 

a) technická a uživatelská podpora související s provozem výpočetní techniky (VT), 
včetně poradenství k nákupu a obměně VT, přípravy VT k provozu 
a zprostředkování servisu VT, 

b) zajištění software a související konzultační a administrativní služby a další činnosti 
v následujícím rozsahu: 

• údržba a aktualizace virtuálního serveru EIS JASU CS, vč. zajištění 
aktualizací klientů  

• podpora el. podpisů, pečetí, certifikátů, časových razítek a tokenů 

• zprostředkování nákupu, instalace a správa licencí software (např. jde 
zejména o operační systém uživatelských stanic, kancelářský balík MS Office, 
Altap Salamander, antivirový software, Adobe Acrobat, Cisco AnyConnect – 
VPN a Software602 Form Filler) 

• správa prostředí MS Office 365 

• správa domén avcr.cz, cas.cz, kav.avcr.cz, kav.cas.cz 

• provoz serveru a aktualizace GINIS-ESSL (Spisová služba KAV), včetně 
zabezpečení na úrovni významného informačního systému orgánu veřejné 
moci 

• provoz serveru a aktualizace OK Base   

• provoz webových stránek KAV a intranetu KAV 

• provoz sdílených disků s definovaným přístupem uživatelů, včetně archivace 
dat 

• provoz poštovních služeb, včetně zabezpečení elektronické pošty na úrovni 
významného informačního systému orgánu veřejné moci  

 
c) realizace nákupů spotřebního materiálu a příslušenství k výpočetní technice 

ve vlastnictví Objednatele v ceně do 5 tis. Kč bez DPH za jednotlivou položku 
(např. tonery, SSD disky, web kamery, UPS – záložní zdroje, sluchátka, 
klávesnice, myši, reproduktory, propojovací kabely a obdobné příslušenství), 

d) mimořádné práce ad hoc podle požadavků Objednatele (např. přepracování 
vzhledu webových stránek, rozvoj informačních systémů atd.), 

e) technické zajištění zasedání orgánů AV ČR, zejména Akademického sněmu AV 
ČR,  

1.4. Činnosti uvedené v odst. 1.3. písm. a) a písm. b) budou poskytovány po dobu účinnosti 
této Smlouvy, bez nutnosti jejich objednávky. 

1.5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli veškeré služby realizované dle odst. 

1.3. této Smlouvy za ceny ve výši odpovídající pouze skutečně vynaloženým nákladům 

(tzn. bez marže). 

1.6. Činnosti uvedené v odst. 1.3. písm. c) budou poskytovány na základě požadavku – 
písemné objednávky (dále jen „objednávka“) Objednatele doručené Poskytovateli. 
Objednávka bude učiněna na základě nabídky zpracované Poskytovatelem. 
Na objednávce budou uvedeny základní údaje Smluvních stran a bude opatřena 
podpisem osoby oprávněné k vystavení objednávky (dále jen „kontaktní osoba 
Objednatele“). Seznam kontaktních osob Objednatele je uveden v Příloze č. 1 této 
smlouvy. Za předpokladu, že Poskytovatel nemá požadovaný spotřební materiál 
ve svém vlastnictví, je povinen realizovat nákup spotřebního materiálu pro Objednatele 
vždy za nejvýhodnější cenovou nabídku na trhu k okamžiku realizace nákupu, 
s přihlédnutím k požadovanému termínu dodání, kvalitě plnění a důvěryhodnosti 
vybraného dodavatele. 



3 
 

1.7. Činnosti uvedené v odst.1.3. písm. d) a e) jsou poskytovány na základě objednávky 
doručené Poskytovateli v dostatečném předstihu (min. 30 dní) před požadovaným 
dodáním. Objednávka bude vystavena na základě nabídky zpracované 
Poskytovatelem s uvedením podmínek poskytování těchto činností. Uskutečnění nebo 
předání bude stvrzeno podpisem kontaktních osob Objednatele na předávacím 
nebo akceptačním protokolu. 

1.8. Objednávky budou doručeny kontaktní osobě Poskytovatele. Seznam kontaktních 
osob Poskytovatele je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. Po přijetí objednávky 
Poskytovatel zajistí dodávku nebo poskytnutí objednaných činností a Objednateli 
potvrdí současně s přijetím objednávky také termín dodání nebo poskytnutí.  

1.9. Objednávky jednotlivých dílčích plnění, které splní podmínky § 5 odst. 2 zákona  
o registru smluv č. 340/2015 Sb., budou uveřejněny Objednatelem v zákonem 
stanovené 30denní lhůtě od potvrzení objednávky. 

Článek 2 
Cena a platební podmínky  

2.1. Smluvní strany za činnosti, které jsou předmětem této Smlouvy sjednávají následující 
ceny a platební podmínky: 

a) Cena za činnosti poskytované Objednateli dle odst. 1.3. písm. a) a písm. b) této 
Smlouvy se sjednává takto: cena je stanovena paušálem v celkové výši 
1 321 488,- Kč bez DPH ročně (tj. měsíčně 110 124,- Kč bez DPH) a bude 
Objednateli účtována fakturou/daňovým dokladem za každý uplynulý kalendářní 
měsíc, v němž byla taková činnost uskutečněna. 

b) Cena za spotřební materiál a příslušenství zajištěné pro Objednatele postupem dle 
odst. 1.3. písm. c) bude Objednateli přefakturována za každý uplynulý kalendářní 
měsíc, v němž byl nákup realizován, fakturou/daňovým dokladem. V případě 
spotřebního materiálu a příslušenství, které již měl Poskytovatel k okamžiku 
obdržení Objednávky ve svém vlastnictví, bude Objednateli přefakturována 
pořizovací cena takového spotřebního materiálu a příslušenství. 

c) Cena za činnosti poskytované Objednateli dle odst. 1.3. písm. d) a e) této Smlouvy 
bude vždy sjednána v objednávce. Poskytovatel vyúčtuje Objednateli tyto činnosti 
daňovým dokladem vystaveným po jejich uskutečnění. Součástí faktury/daňového 
dokladu bude předávací nebo akceptační protokol. 

2.2. Splatnost veškerých daňových dokladů za činnosti poskytnuté na základě této Smlouvy 
činí 21 dní od jejich doručení do datové schránky Objednatele. K cenám bude účtována 
DPH ve výši podle příslušných právních předpisů. Platba bude provedena 
bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele uvedený v daňovém dokladu. Daňový 
doklad bude obsahovat také číslo této Smlouvy a ostatní náležitosti daňového dokladu 
dle zákona o DPH. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat stanovené 
náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit jej před uplynutím doby splatnosti zpět 
Poskytovateli k doplnění nebo opravě. Nová 21denní lhůta splatnosti pak běží 
od doručení opraveného daňového dokladu Objednateli. 

Článek 3 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
3.1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) poskytovat sjednané činnosti ve vysoké kvalitě a s odbornou péčí, 
b) upozorňovat Objednatele dle svých možností na potenciální rizika, 



4 
 

c) poskytovat Objednateli informace nezbytné pro plnění této Smlouvy, 
d) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 
e) dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a případně další právní předpisy. 
 

3.2. Kontakty na zaměstnance Poskytovatele a Objednatele, které je možné kontaktovat 
v případě nutnosti řešení servisních či jiných událostí, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně hlásit jakékoli změny 
v příslušných údajích bez nutnosti měnit tuto Smlouvu dodatkem.  

3.3. Poskytovatel se zavazuje provádět opravy, úpravy či jiné práce na svých zařízeních 
takovým způsobem a v takovém rozsahu, který neovlivní funkčnost užívání služeb 
Objednatelem. Není-li to možné, pak pouze v nezbytně nutném rozsahu. V takovém 
případě se Poskytovatel zavazuje oznámit tuto skutečnost nejméně 7 kalendářních dní 
předem na příslušnou e-mailovou adresu posta@kav.cas.cz.  

3.4. Poskytovatel se zavazuje počínat si a zajistit činnost svých IT specialistů tak, aby bylo 
zabráněno vzniku škody. Pokud přesto dojde ke škodě nebo bude hrozit vznik škody, je 
Poskytovatel povinen bezodkladně oznámit nebezpečí vzniku škody, popřípadě popsat 
škodu již vzniklou a způsob jejího odstranění. 

3.5. Poskytovatel se zavazuje, že po skončení účinnosti této Smlouvy nebude dále nakládat 
s daty a jinými citlivými informacemi Objednatele umístěnými na zařízeních 
Poskytovatele a po přenesení dat v souladu s pokyny Objednatele, neprodleně odstraní 
taková data ze zařízení, na nichž poskytoval IT služby (činnosti). 

3.6. Poskytovatel se zavazuje využívat data a jiné citlivé informace Objednatele umístěné 
na zařízeních Poskytovatele pouze pro účely poskytovaných činností vymezených touto 
Smlouvou a zamezit jejich zneužití třetími osobami.  

3.7. Smluvní strany prohlašují, že nakládání s osobními údaji, k nimž Poskytovatel v rámci 
plnění této Smlouvy získá přístup, jejich zpracování, typ, povaha a účel zpracování, 
kategorie subjektů údajů, doba trvání zpracování, jakož i vzájemná práva a povinnosti 
Smluvních stran, jsou upraveny samostatnou Smlouvou o zpracování osobních údajů  
č. 18057, která zůstane v účinnosti a použije se i pro účely plnění této Smlouvy. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy mezi nimi vzniklé v souvislosti s uzavřením této 
Smlouvy, ale touto Smlouvou neupravené, se budou řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

4.2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy se stane právně neúčinné, nebo neplatné 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neúčinné nebo neplatné ustanovení takovým platný a účinným ustanovením, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního.  

4.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv), jinak nabude účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 



5 
 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění týkající se předmětu 
plnění dle této Smlouvy, uskutečněná od 1. 2. 2024 do účinnosti této Smlouvy považují 
za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

4.5. Tato Smlouva je uzavírána na dobu 12 měsíců od účinnosti Smlouvy.  

4.6. Změny této Smlouvy lze provádět pouze písemně formou číslovaných dodatků. Pro účely 
tohoto odstavce nebude považována za písemnou formu výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv. Případnou změnu kontaktních osob Smluvních stran nebo jejich 
údajů uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy si Smluvní strany písemně oznámí bez 
nutnosti vytvářet dodatek této Smlouvy. 

4.7. Tato Smlouva může být ukončena: 

• dohodou Smluvních stran ke dni v dohodě určeném, 

• výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran i bez udání důvodu ve výpovědní době 
3 měsíce, která začne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně, 

• odstoupením z důvodů podstatného porušení povinností vyplývajících pro Smluvní 
strany z této Smlouvy. Za podstatné porušení povinností je dle této Smlouvy 
považováno takové porušení povinností, které povinná Smluvní strana neodstraní 
ani v dodatečně stanovené lhůtě k odstranění, která nebude kratší než 30 dnů. 
Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy bude mít účinky 
do budoucna, tzn. Smluvní strany si nebudou vracet vzájemně poskytnutá plnění.  

4.8. Smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu uzavřou v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze Smluvních stran ji, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, potvrdí svým kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. 

4.9. Při ukončení této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli náležitou 
součinnost při přenesení dat a všeho, co pro něj spravuje, na nového poskytovatele IT 
služeb tak, aby nedošlo k přerušení poskytování služeb a byl zajištěn zcela plynulý 
přechod k novému poskytovateli.  

4.10. Ke dni ukončení trvání této Smlouvy provede Poskytovatel komplexní zálohu všech dat, 
nastavení apod., která jsou u něho deponovaná nebo jím pro Objednatele spravovaná,  
a tuto předá Objednateli.  

  

Poskytovatel: Objednatel: 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Česká republika – Akademie věd České 
republiky 

  

…………………………………….. 

JUDr. Jiří Malý, ředitel PSÚ  

na základě Plné moci 

…………………………………….. 

Ing. Leoš Horníček, Ph.D., ředitel KAV 

 

 



6 
 

Příloha č. 1 – Seznam kontaktních osob 

Kontaktní osoby Poskytovatele: 

   

   

   

   

   

 

Kontaktní osoby Objednatele: 

   

   

   

 


